
                                                         
Uchwała Nr XXVIII/357/13

Rady Miejskiej w Czerwionce-Leszczynach

z dnia 1 lutego 2013 r.

w sprawie zasad przyznawania i wysokości diet oraz zwrotu kosztów podróży radnym 
Rady Miejskiej w Czerwionce-Leszczynach  

Na podstawie art. 25 ust. 4,  6, 7 i 8  ustawy  z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz.  U.  z  2001r.  Nr  142,  poz.  1591 z  późn.  zm.),  w związku  z  §  3 pkt  2  Rozporządzenia  Rady 
Ministrów z dnia 26 lipca 2000 r. w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu 
gminy  (Dz.  U.  Nr  61  poz.  710)  oraz  §  2  ust.  2  Rozporządzenia  Ministra  Spraw  Wewnętrznych 
i Administracji z dnia 30 lipca 2000 r. w sprawie sposobu ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów 
podróży  służbowych  radnych  gminy  (Dz.  U.  Nr  66  poz.  800  z  późn.  zm.),  na  wniosek 
Przewodniczącego Rady Miejskiej

Rada Miejska w Czerwionce-Leszczynach
 uchwala:

§ 1
Ustala się poniższe zasady przyznawania, obliczania, obniżania i wypłaty diet oraz zwrotu kosztów 
podróży Radnym Rady Miejskiej w Czerwionce-Leszczynach.

§ 2
1. Radnym  Rady  Miejskiej  w  Czerwionce-Leszczynach,  zwanym  dalej  Radnym,  w  związku 

z wykonywaniem mandatu przysługuje dieta zryczałtowana.
2. Wysokość diety zależna jest od funkcji pełnionej przez Radnego w Radzie Miejskiej.

§ 3
1. Do obliczania diet radnych, jako podstawę przyjmuje się półtorakrotność kwoty bazowej, określonej 

na dany rok w ustawie budżetowej,  dla osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe, 
na podstawie przepisów ustawy z 23 grudnia 1999 r. o kształtowaniu wynagrodzeń w państwowej 
sferze budżetowej oraz o zmianie niektórych ustaw (Dz. U. z 2011 r. Nr 79, poz. 431).

2. Ustala się miesięczne zryczałtowane diety radnych  w następującej wysokości:

a) Przewodniczący Rady -  75% podstawy określonej w ust.1,
b) Wiceprzewodniczący Rady -  50% podstawy określonej ust.1,
c) Przewodniczących komisji Rady - 45% podstawy określonej w ust.1,
d) Wiceprzewodniczący komisji Rady - 38% podstawy określonej w ust.1,
e) Radny będący członkiem co najmniej 3 komisji Rady - 32% podstawy określonej  w ust.1,
f) Radny będący członkiem 2 komisji Rady - w wysokości 30% podstawy określonej w ust.1,
g) Radny będący członkiem 1 komisji Rady - w wysokości 28% podstawy określonej w ust.1,
h) Radny nie będących członkiem żadnej komisji Rady - w wysokości 20% podstawy określonej 

w ust.1.

§ 4
Określone niniejszą uchwałą diety,  obliczone wg wskaźnika,  o którym mowa w § 3 pkt 1 uchwały 
obowiązywać będą począwszy od pierwszego dnia miesiąca następującego po ogłoszeniu ustawy 
budżetowej w Dzienniku Ustaw. Będą one po obliczeniu zaokrąglone w górę do pełnego złotego. 

§ 5
1. W  przypadku,  gdy  Radny  będzie  wykonywał  mandat  przez  okres  niepełnego  miesiąca  np. 

na skutek upływu kadencji Rady Miejskiej, wygaśnięcia mandatu albo objęcia mandatu w trakcie 



kadencji,  będzie  mu  przysługiwało  prawo  do  diety  proporcjonalnie  za  okres  wykonywania 
mandatu.

2. Wysokość  diety  za  dany  miesiąc  ustala  się  dzieląc  miesięczne  stawki  diety  przez  ilość  dni 
w  danym miesiącu,  a  następnie  mnożąc  wynik  przez  ilość  dni  wykonywania  mandatu  przez 
Radnego.

§ 6
1. W przypadku zmiany funkcji pełnionej w organach Rady Miejskiej przez Radnego, wysokość diety 

za  miesiąc,  w  którym  nastąpi  taka  zmiana,  będzie  obliczana  jako  suma  diety  naliczanej 
proporcjonalnie  do  okresu  objętego  funkcją  dotychczas  pełnioną  oraz  diety  naliczonej 
proporcjonalnie do okresu w którym pełniono nową funkcję.

2. Proporcjonalne naliczanie diety, o którym mowa wyżej, będzie dokonywane zgodnie z zapisami 
§ 5 ust. 2.

§ 7
1. Radny nieobecny na sesji Rady Miejskiej lub na posiedzeniu komisji Rady, której jest członkiem, 

zobowiązany jest do pisemnego usprawiedliwienia swojej nieobecności maksymalnie w terminie 
14 dni od dnia w którym odbyła się sesja, przed Przewodniczącym Rady Miejskiej a posiedzenie 
Komisji  przed  Przewodniczącym  Komisji,  która  odnotowała  jego  nieobecność  na  swym 
posiedzeniu.  Przewodniczący  Komisji  swoją  nieobecność  zobowiązany  jest  do  pisemnego 
usprawiedliwienia  w  ciągu  14  dni  od  dnia  posiedzenia  Komisji,  Przewodniczącemu  Rady 
Miejskiej.

2. Nieobecność  Radnego  na  sesji  Rady  wymaga  pisemnego  usprawiedliwienia  w  terminie 
określonym  w  ust.  1  przed  Przewodniczącym  Rady  Miejskiej,  a  Przewodniczący  Rady 
usprawiedliwia  swoją  nieobecność  na  sesji  przed  najstarszym  Wiceprzewodniczącym  Rady 
Miejskiej, w terminie jak wyżej.

3. Informację  o  stwierdzonych  nieobecnościach,  w  tym  nieobecnościach  nieusprawiedliwionych 
przekazuje do Biura Rady: Przewodniczący Rady Miejskiej  w stosunku do nieobecnych Radnych 
na sesji, Przewodniczący Komisji Rady w stosunku do członków Komisji, Wiceprzewodniczący 
określony  w  ust.  2,  w  stosunku  do nieobecności  na  sesji  Przewodniczącego Rady Miejskiej; 
w terminie do ostatniego dnia roboczego w danym miesiącu. 

§ 8
1. Stwierdzona w sposób opisany w § 7 nieobecność radnego, skutkuje obniżeniem diety radnego 

w następujący sposób:
a) o 250 zł  za nieusprawiedliwioną nieobecność w danym miesiącu na sesji Rady Miejskiej,
b) o 150 zł za nieusprawiedliwioną nieobecność w danym miesiącu na posiedzeniu komisji dla 

Radnych będących członkami 1 komisji Rady,
c) o 75 zł za każdą nieusprawiedliwioną nieobecność w danym miesiącu na posiedzeniu komisji 

dla Radnych będących członkami 2 komisji Rady, maksymalnie 150 zł,
d) o 50 zł za każdą nieusprawiedliwioną nieobecność w danym miesiącu na posiedzeniu  komisji 

dla Radnych będących członkami 3 lub więcej komisji Rady, jednak nie więcej niż 150 zł.
2. Potrącenia diety dokonane będzie w następnym miesiącu kalendarzowym.

§ 9
1. Dieta wypłacana jest za dany miesiąc, do pierwszego dnia roboczego następnego miesiąca.
2. Dieta wypłacana jest przelewem na rachunek bankowy podany przez Radnego.
3. Listę wypłat diet dla Radnych akceptuje Przewodniczący Rady Miejskiej, a listę wypłaty diety dla 

Przewodniczącego Rady akceptuje Wiceprzewodniczący, o którym mowa w § 10 ust. 1 pkt. b.

§ 10
1. Decyzje w sprawach wypłaty diet oraz zwrotu kosztów podróży podejmują:

a) Przewodniczący Rady w stosunku do Radnych,
b) Wiceprzewodniczący Rady, najstarszy wiekiem wobec Przewodniczącego Rady Miejskiej.

2. Odwołania w sprawie wypłaty diet rozstrzyga Rada Miejska. 

§ 11



Traci  moc  uchwała  Nr  XXIII/252/12  Rady  Miejskiej  w  Czerwionce-Leszczynach  z  dnia  
29 czerwca 2012 r. w sprawie zasad przyznawania i  wysokości  diet oraz zwrotu kosztów podróży 
radnym Rady Miejskiej w Czerwionce-Leszczynach.  

§ 12
Wykonanie  uchwały  powierza  się  Przewodniczącemu  oraz  Wiceprzewodniczącym  Rady  Miejskiej 
w Czerwionce-Leszczynach.

§ 13
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Rady Miejskiej
dr inż. Marek Profaska


	Rady Miejskiej w Czerwionce-Leszczynach
	Przewodniczący Rady Miejskiej

